भौतिक अनुसंधान प्रयोगशाला, अहमदाबाद Physical Research Laboratory, Ahmedabad

हिंदी कार्यशाला- जनवरी-मार्च 2025 तिमाही

Hindi Workshop - January-March 2025 Quarter

21 फरवरी 2025 को जनवरी-मार्च 2025 तिमाही की हिंदी कार्यशाला नैनो सिम्स हॉल में आयोजित की गई। इस हिंदी कार्यशाला में वक्ता के रूप में सुश्री सबा अब्बासी, विरष्ठ सहायक, क्रय एवं भंडार ने "सामान्य भंडार कार्यप्रणाली एवं संबंधित नियम" विषय पर कार्यशाला दी। कार्यशाला के प्रारंभ में श्री प्रदीप कुमार शर्मा, विरष्ठ प्रशासनिक अधिकारी ने अपने स्वागत वक्तव्य में राजभाषा में अधिकाधिक कार्य करने का निवेदन किया। विशेष रूप से सोलिस योजना में पुरस्कार प्राप्त सदस्यों से उन्होंने आगे भी हिंदी में कार्यालयीन कार्य में करने की अपील की। इस कार्यशाला के लिए पी.आर.एल. के सभी सदस्यों से ऑनलाइन फॉर्म के माध्यम से पंजीकरण करवाया गया। इस कार्यशाला में प्रशिक्षण प्राप्त करने पर सदस्यों को भंडार संबंधी नियमों के विषय में विस्तार से जानकारी प्राप्त हुई। इस कार्यशाला में कुल 39 सदस्यों ने भाग लिया।

The Hindi Workshop for the quarter January-March 2025 was held on 21st February 2025 in Nano SIMS Hall. In this Hindi Workshop, Ms. Saba Abbasi, Senior Assistant, Purchase & Stores delivered a talk on the topic "General Stores Procedure and Related Rules". At the beginning of the workshop, Shri Pradeep Kumar Sharma, Senior Administrative Officer in his welcome address requested the members to do more and more work in Official Language. An Appeal was made to those members who have received awards under the SOLIS Scheme, to do more and more of their work in Official Language. For this workshop, the registration of PRL members was done through the online google form. On receiving training in this workshop, the members got detailed information about the Rules related to Stores section. A total of 39 members participated in this workshop.

प्रस्तुति के बाद, एक चर्चात्मक प्रश्नोत्तर सत्र हुआ जिसने सदस्यों को विषय के बारे में नए दृष्टिकोण और अतिरिक्त विवरण प्रदान किए।

After the presentation, a discussion question-answer session was held which gave the members new perspectives and additional details about the subject.

कार्यशाला की कुछ झलकियां Glimpses of workshop



